
Verbale apertura buste economiche - Procedura negoziata

Manutenzione Storage fino al 31.12.2020

 Rif: Procedura numero: 89201

Trento, lì 27.04.2020



Premessa

Il giorno 27 aprile 2020 ad ore 14:30 si sono riunite in modalità telematica, in
collegamento dalla propria abitazione, le sotto elencate persone per procedere
all'apertura delle buste economiche presentate in relazione alla presente RDO ME-PAT:
- dott.ssa Elisabetta Endrici (D.P.A.A) - Responsabile del procedimento di gara;
- dott.ssa Chiara Donati (Ufficio Acquisti);
- dott.ssa Greta Benedetti (Ufficio Acquisti).

A seguito della comunicazione di apertura delle buste economiche, inviata a mezzo ME-PAT
in data 23 aprile 2020, si dà atto che è collegato da remoto il dott. Claudio Ferremi,
rappresentante di Telecom Italia S.p.A., che ha inviato richiesta di partecipazione.

La Responsabile del procedimento di gara chiede conferma al partecipante che i
collegamenti audio e video siano funzionanti e che possa eventualmente intervenire.
Ricevuta conferma illustra brevemente le modalità di effettuazione della seduta, che
avverrà tramite condivisione della piattaforma Mercurio in modo che sia possibile
visualizzare le operazioni di apertura delle buste economiche.

Come previsto al paragrafo 13 delle Condizioni particolari di RdO si procede a dare
lettura dei punteggi tecnici attribuiti dalla Commissione tecnica a ciascun Concorrente e
 all'inserimento degli stessi a sistema.

DATI GARA

Fornitori invitati

Denominazione Cod. Fiscale Indirizzo PEC

Personal Data S.r.l. 03050740178 Via Orzinuovi 25125 Brescia personaldata@pec.it

TELECOM ITALIA S.P.A. 00488410010 via Gaetano Negri 20123
MILANO

ne.pal@pec.telecomitalia.it

ARSLOGICA SISTEMI S.R.L. 04108030281 VIALE DELLA NAVIGAZIONE
INTERNA 51 35129 PADOVA

amministrazione@pec.arslogicasis
temi.com

NTS ITALY SRL 02717790212 Via Macello 39100 Bolzano ntsitaly-sales@legalmail.it

ITD SOLUTIONS S.P.A. 05773090013 Via Galileo Galilei 20124
MILANO

itdsolutions@arubapec.it

VAR GROUP S.P.A. 03301640482 VIA PIOVOLA 138 50053
EMPOLI

garevargroup@pec.leonet.it

Cronologia offerte

Alle ore 14:40 si procede all'apertura delle buste economiche.
Entro il termine di presentazione delle offerte, ore 18:00 di venerdì 13 marzo, sono
pervenute le seguenti offerte:

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta
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Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

ARSLOGICA SISTEMI S.R.L. 3000294939 Offerta presentata 13.03.2020 11:15:41

Personal Data S.r.l. 3000295934 Offerta presentata 06.03.2020 10:17:58

TELECOM ITALIA S.P.A. 3000296581 Offerta presentata 12.03.2020 12:19:29

VAR GROUP S.P.A. 3000296678 Offerta presentata 13.03.2020 13:14:27
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DATI LOTTI DI GARA

La Responsabile del procedimento di gara, dopo aver ricordato che la base di gara è di
142.600,00 euro compresi oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, procede
all'apertura delle buste economiche seguendo l'ordine in ME-PAT.

1 . Manutenzione e aggionamento

Informazioni lotto di gara

Pos Descrizione Categoria Prodotto Quantità

1 .3 Servizi di gestione e manutenzione di
pr

Servizi di gestione e manutenzione di prodotti
hardware

           1,000  Pezzi

Cronologia apertura buste

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

Personal Data S.r.l. 3000295935 Apertura busta amministrativa 16.03.2020 10:03:59

Apertura busta tecnica 10.04.2020 10:04:56

Apertura busta economica 27.04.2020 14:40:20

ARSLOGICA SISTEMI S.R.L. 3000296618 Apertura busta amministrativa 16.03.2020 10:14:02

Apertura busta tecnica 10.04.2020 10:05:55

Apertura busta economica 27.04.2020 14:41:46

TELECOM ITALIA S.P.A. 3000296667 Apertura busta amministrativa 16.03.2020 10:09:53

Apertura busta tecnica 10.04.2020 10:06:39

Apertura busta economica 27.04.2020 14:44:11

VAR GROUP S.P.A. 3000296679 Apertura busta amministrativa 16.03.2020 10:17:26

Apertura busta tecnica 10.04.2020 10:08:39

Apertura busta economica 27.04.2020 14:45:21

Graduatoria per lotto

Denominazione Offerta Rank Importo a
ribasso

Oneri di
sicurezza

Importo a
valore

Importo
complessivo

Ribasso
%

ARSLOGICA SISTEMI S.R.L. 3000296618     1 142.500,00 100,00 135.204,00 135.304,00 5,120 

TELECOM ITALIA S.P.A. 3000296667     2 142.500,00 100,00 120.871,35 120.971,35 15,178 

VAR GROUP S.P.A. 3000296679     3 142.500,00 100,00 129.532,50 129.632,50 9,100 

Personal Data S.r.l. 3000295935     4 142.500,00 100,00 128.250,00 128.350,00 10,000 

Denominazione Offerta Rank Punteggio Punteggio Punteggio
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Denominazione Offerta Rank Punteggio
totale

Punteggio
tecnico

Punteggio
economico

totale tecnico economico

ARSLOGICA SISTEMI S.R.L. 3000296618     1   74,140   50,000   24,140 

TELECOM ITALIA S.P.A. 3000296667     2   74,000   44,000   30,000 

VAR GROUP S.P.A. 3000296679     3   71,082   44,000   27,082 

Personal Data S.r.l. 3000295935     4   48,598   21,000   27,598 

Migliori offerte per lotto

Denominazione Offerta Rank Importo a
ribasso

Oneri di
sicurezza

Importo a
valore

Importo
complessivo

Ribasso
%

ARSLOGICA SISTEMI S.R.L. 3000296618     1 142.500,00 100,00 135.204,00 135.304,00 5,120 

Denominazione Offerta Rank Punteggio
totale

Punteggio
tecnico

Punteggio
economico

ARSLOGICA SISTEMI S.R.L. 3000296618     1   74,140   50,000   24,140 
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COMUNICAZIONI DI GARA

Note

Il concorrente Personal Data S.r.l. ha presentato quanto richiesto al paragrafo 7.3 delle
 Condizioni particolari di RdO:
- Documento di sintesi generato dal Mepat.
Il documento viene aperto e risulta formalmente regolare. Il Concorrente ha offerto un
ribasso del 10,000% per un importo totale di 128.250,00 euro oltre oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso.

Il concorrente Arslogica Sistemi S.r.l. ha presentato quanto richiesto al paragrafo 7.3
delle Condizioni particolari di RdO:
- Documento di sintesi generato dal Mepat.
Il documento viene aperto e risulta formalmente regolare. Il Concorrente ha offerto un
ribasso del 5,120% per un importo totale di 135.204,00 euro oltre oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso.

Il concorrente Telecom Italia S.p.A. ha presentato quanto richiesto al paragrafo 7.3
delle Condizioni particolari di RdO:
- Documento di sintesi generato dal Mepat.
Il documento viene aperto e risulta formalmente regolare. Il Concorrente ha offerto un
ribasso del 15,178% per un importo totale di 120.871,35 euro oltre oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso.

Il concorrente Var Group S.p.A. ha presentato quanto richiesto al paragrafo 7.3 delle
Condizioni particolari di RdO:
- Documento di sintesi generato dal Mepat.
Il documento viene aperto e risulta formalmente regolare. Il Concorrente ha offerto un
ribasso del 9,100% per un importo totale di 129.532,50 euro oltre oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso.

Si procede quindi alla generazione della graduatoria al fine di visualizzare il
punteggio attribuito automaticamente dal ME-PAT alle offerte economiche, secondo quanto
previsto dal paragrafo 8.2 delle Condizioni particolari di RdO, e il punteggio
complessivo calcolato dal sistema come indicato al paragrafo 9 delle Condizioni
particolari di RdO. Il dettaglio dei punteggi è riportato nella sezione "Graduatoria per
lotto" a pag. 5 del presente verbale.

La verifica della rispondenza tra quanto indicato nelle offerte economiche e quanto
richiesto al paragrafo 7.3 delle Condizioni particolari di RdO verrà effettuata in
successiva seduta riservata.

Alle ore 14:50 si concludono le operazioni.

dott.ssa Elisabetta Endrici
dott.ssa Chiara Donati
dott.ssa Greta Benedetti

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa)
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